
O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

05 de abril de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:44 horas do dia 05/04/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/90B3-7B40-3161-AC19-40E4 ou utilize o código QR.

35
IGAPORÃ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 05 DE ABRIL DE 2022 • ANO X | N º 1790 CONTRATOS - RETIFICAÇÃO

 
 

 
 
 
 

 
Praça Bernardo de Brito, nº 430 – Centro – Igaporã – BA – CEP 46.490-000 – Fone: 77 – 3460-1021. 

CNPJ: 13.811.484/0001-09 – licitacao@igapora.ba.gov.br 
 

ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO 
 
 
 
 

Contrato: N.º 0144-22-PMI 

Pregão: Nº 0003-21PE-PMI 

Processo Administrativo: Nº 0120/2021 
 
 
Na publicação do dia 24 de março de 2022 do contrato Nº 0144/2022. CONTRATADO: 
WESTER CARLOS OLIVEIRA SILVA - EPP, inscrito no CNPJ sob o nº 04.453.719/0001-39. 
Objeto: Contratação de empresa do ramo para aquisição de gêneros alimentícios para a 
Prefeitura Municipal de Igaporã e todas suas Secretarias.   
 
Onde se Lê: 
 

Unidade Gestora 
 

Projeto/Atividade 
 

Elemento de despesa Fonte 

02.07 - Fundo Munic. 
de Desenvolvimento 
Social 

2057 - Manutenção 
do FMAS 

33.90.30.00 - Material 
de Consumo 

00 - Recursos 
Ordinários 

02.04 - Secretaria  
Municipal de Infra 
Estrutura 

2123 - Manutenção 
dos Serviços de 
Obras e Urbanismo 

33.90.30.00 - Material 
de Consumo 00 - Recursos 

Ordinários 

02.05 - Fundo 
Municipal de Saúde 

2192 - Gestão das 
Ações da Atenção 
Especializada - 
SAMU 

33.90.30.00 - Material 
de Consumo 14 - SUS 

02.05 - Fundo 
Municipal de Saúde 

2290 - Gestão das 
Ações do CAPS 

33.90.30.00 - Material 
de Consumo 14 - SUS 

02.05 - Fundo 
Municipal de Saúde 

2068 - Gestão das 
Ações de Equipes de 
Saúde da Família - 
PSF 

33.90.30.00 - Material 
de Consumo 14 - SUS 

02.05 - Fundo 
Municipal de Saúde 

2070 - Gestão das 
Ações do Fundo 
Municipal de Saúde 

33.90.30.00 - Material 
de Consumo 

02 - 
Rec.Imp.Transf.I
mp. - Saúde 15% 
. 

02.02 - Secret. Munic. 
Planejamento, 
Administr. e Finanças 

2017 - Manutenção 
da Secretaria de 
Administração 

33.90.30.00 - Material 
de Consumo 00 - Recursos 

Ordinários 

02.07 - Fundo Munic. 2294 - Outros 33.90.30.00 - Material 29 - 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:44 horas do dia 05/04/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/90B3-7B40-3161-AC19-40E4 ou utilize o código QR.

36
IGAPORÃ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 05 DE ABRIL DE 2022 • ANO X | N º 1790 CONTRATOS - RETIFICAÇÃO

 
 

 
 
 
 

 
Praça Bernardo de Brito, nº 430 – Centro – Igaporã – BA – CEP 46.490-000 – Fone: 77 – 3460-1021. 

CNPJ: 13.811.484/0001-09 – licitacao@igapora.ba.gov.br 
 

de Desenvolvimento 
Social 

Programas da 
Assistência Social - 
FNAS 

de Consumo Transferências 
do FNAS 

02.06 - Secret. Mun. 
Agric, Indus. Abastec. e 
Meio Ambiente  

2161 - Manutenção 
da Secretaria de 
Agricultura e Meio 
Ambiente 

33.90.30.00 - Material 
de Consumo 00 - Recursos 

Ordinários 

 
Leia-se: 
 

Unidade Gestora 
 

Projeto/Atividade 
 

Elemento de despesa Fonte 

02.07 - Fundo Munic. 
de Desenvolvimento 
Social 

2057 - Manutenção 
do FMAS 

33.90.30.00 - Material 
de Consumo 

00 - Recursos 
Ordinários 

02.04 - Secretaria  
Municipal de Infra 
Estrutura 

2123 - Manutenção 
dos Serviços de 
Obras e Urbanismo 

33.90.30.00 - Material 
de Consumo 00 - Recursos 

Ordinários 

02.05 - Fundo 
Municipal de Saúde 

2192 - Gestão das 
Ações da Atenção 
Especializada - 
SAMU 

33.90.30.00 - Material 
de Consumo 14 - SUS 

02.05 - Fundo 
Municipal de Saúde 

2290 - Gestão das 
Ações do CAPS 

33.90.30.00 - Material 
de Consumo 14 - SUS 

02.05 - Fundo 
Municipal de Saúde 

2068 - Gestão das 
Ações de Equipes de 
Saúde da Família - 
PSF 

33.90.30.00 - Material 
de Consumo 14 - SUS 

02.05 - Fundo 
Municipal De Saúde 

2070 - Gestão das 
Ações do Fundo 
Municipal de Saúde 

33.90.30.00 - Material 
de Consumo 

02 - 
Rec.Imp.Transf.I
mp. - Saúde 15% 
. 

02.02 - Secret. Munic. 
Planejamento, 
Administr. E Finanças 

2017 - Manutenção 
da Secretaria de 
Administração 

33.90.30.00 - Material 
de Consumo 00 - Recursos 

Ordinários 

02.07 - Fundo Munic. 
de Desenvolvimento 
Social 

2294 - Outros 
Programas da 
Assistência Social - 
FNAS 

33.90.30.00 - Material 
de Consumo 29 - 

Transferências 
do FNAS 

02.06 - Secret. Mun. 
Agric, Indus. Abastec. e 
Meio Ambiente  

2161 - Manutenção 
da Secretaria de 
Agricultura e Meio 

33.90.30.00 - Material 
de Consumo 00 - Recursos 

Ordinários 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:44 horas do dia 05/04/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/90B3-7B40-3161-AC19-40E4 ou utilize o código QR.

36
IGAPORÃ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 05 DE ABRIL DE 2022 • ANO X | N º 1790 CONTRATOS - RETIFICAÇÃO

 
 

 
 
 
 

 
Praça Bernardo de Brito, nº 430 – Centro – Igaporã – BA – CEP 46.490-000 – Fone: 77 – 3460-1021. 

CNPJ: 13.811.484/0001-09 – licitacao@igapora.ba.gov.br 
 

de Desenvolvimento 
Social 

Programas da 
Assistência Social - 
FNAS 

de Consumo Transferências 
do FNAS 

02.06 - Secret. Mun. 
Agric, Indus. Abastec. e 
Meio Ambiente  

2161 - Manutenção 
da Secretaria de 
Agricultura e Meio 
Ambiente 

33.90.30.00 - Material 
de Consumo 00 - Recursos 

Ordinários 

 
Leia-se: 
 

Unidade Gestora 
 

Projeto/Atividade 
 

Elemento de despesa Fonte 

02.07 - Fundo Munic. 
de Desenvolvimento 
Social 

2057 - Manutenção 
do FMAS 

33.90.30.00 - Material 
de Consumo 

00 - Recursos 
Ordinários 

02.04 - Secretaria  
Municipal de Infra 
Estrutura 

2123 - Manutenção 
dos Serviços de 
Obras e Urbanismo 

33.90.30.00 - Material 
de Consumo 00 - Recursos 

Ordinários 

02.05 - Fundo 
Municipal de Saúde 

2192 - Gestão das 
Ações da Atenção 
Especializada - 
SAMU 

33.90.30.00 - Material 
de Consumo 14 - SUS 

02.05 - Fundo 
Municipal de Saúde 

2290 - Gestão das 
Ações do CAPS 

33.90.30.00 - Material 
de Consumo 14 - SUS 

02.05 - Fundo 
Municipal de Saúde 

2068 - Gestão das 
Ações de Equipes de 
Saúde da Família - 
PSF 

33.90.30.00 - Material 
de Consumo 14 - SUS 

02.05 - Fundo 
Municipal De Saúde 

2070 - Gestão das 
Ações do Fundo 
Municipal de Saúde 

33.90.30.00 - Material 
de Consumo 

02 - 
Rec.Imp.Transf.I
mp. - Saúde 15% 
. 

02.02 - Secret. Munic. 
Planejamento, 
Administr. E Finanças 

2017 - Manutenção 
da Secretaria de 
Administração 

33.90.30.00 - Material 
de Consumo 00 - Recursos 

Ordinários 

02.07 - Fundo Munic. 
de Desenvolvimento 
Social 

2294 - Outros 
Programas da 
Assistência Social - 
FNAS 

33.90.30.00 - Material 
de Consumo 29 - 

Transferências 
do FNAS 

02.06 - Secret. Mun. 
Agric, Indus. Abastec. e 
Meio Ambiente  

2161 - Manutenção 
da Secretaria de 
Agricultura e Meio 

33.90.30.00 - Material 
de Consumo 00 - Recursos 

Ordinários 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:44 horas do dia 05/04/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/90B3-7B40-3161-AC19-40E4 ou utilize o código QR.

37
IGAPORÃ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 05 DE ABRIL DE 2022 • ANO X | N º 1790 CONTRATOS - RETIFICAÇÃO

 
 

 
 
 
 

 
Praça Bernardo de Brito, nº 430 – Centro – Igaporã – BA – CEP 46.490-000 – Fone: 77 – 3460-1021. 

CNPJ: 13.811.484/0001-09 – licitacao@igapora.ba.gov.br 
 

Ambiente 
02.10 - Secretaria 
Municipal de Cultura E 
Turismo 

2307 - Manutenção 
da Secretaria de 
Cultura e Turismo 

33.90.30.00 - Material 
de Consumo 00 - Recursos 

Ordinários 

02.09 - Secretaria 
Municipal de Esporte E 
Lazer 

2298 - Manutenção 
da Secretaria de 
Esporte e Lazer 

33.90.30.00 - Material 
de Consumo 00 - Recursos 

Ordinários 

 
 
 
 

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM 
Prefeito Municipal 

 

 
 

 
 
 
 

 
Praça Bernardo de Brito, nº 430 – Centro – Igaporã – BA – CEP 46.490-000 – Fone: 77 – 3460-1021. 

CNPJ: 13.811.484/0001-09 – licitacao@igapora.ba.gov.br 
 

Ambiente 
02.10 - Secretaria 
Municipal de Cultura E 
Turismo 

2307 - Manutenção 
da Secretaria de 
Cultura e Turismo 

33.90.30.00 - Material 
de Consumo 00 - Recursos 

Ordinários 

02.09 - Secretaria 
Municipal de Esporte E 
Lazer 

2298 - Manutenção 
da Secretaria de 
Esporte e Lazer 

33.90.30.00 - Material 
de Consumo 00 - Recursos 

Ordinários 

 
 
 
 

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM 
Prefeito Municipal 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:44 horas do dia 05/04/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/90B3-7B40-3161-AC19-40E4 ou utilize o código QR.

38
IGAPORÃ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 05 DE ABRIL DE 2022 • ANO X | N º 1790 CONTRATOS - RETIFICAÇÃO

 
 

 
 
 
 

 
Praça Bernardo de Brito, nº 430 – Centro – Igaporã – BA – CEP 46.490-000 – Fone: 77 – 3460-1021. 

CNPJ: 13.811.484/0001-09 – licitacao@igapora.ba.gov.br 
 

ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO 
 
 
 
 
Contrato: N.º 0145-22-PMI 
Pregão: Nº 0010-21PP-PMI 
Processo Administrativo: Nº 0201/2021 
 
 
Na publicação do dia 24 de março de 2022 do contrato Nº 0145/2022. CONTRATADO: 
WESTER CARLOS OLIVEIRA SILVA - EPP, inscrito no CNPJ sob o nº 04.453.719/0001-
39. Objeto: Contratação de Empresa para aquisição de material de limpeza em geral, limpeza 
hospitalar, higiene pessoal e material de cozinha, sob demanda, para atender as necessidades 
da sede da prefeitura municipal de Igaporã-BA.   
 
Onde se Lê: 
 

Unidade Gestora 
 

Projeto/Atividade 
 

Elemento de despesa Fonte 

02.07 - Fundo Munic. 
de Desenvolvimento 
Social 

2057 - Manutenção 
do FMAS 

33.90.30.00 - Material 
de Consumo 

00 - Recursos 
Ordinários 

02.04 - Secretaria  
Municipal de Infra 
Estrutura 

2123 - Manutenção 
dos Serviços de 
Obras e Urbanismo 

33.90.30.00 - Material 
de Consumo 00 - Recursos 

Ordinários 

02.05 - Fundo 
Municipal de Saúde 

2192 - Gestão das 
Ações da Atenção 
Especializada - 
SAMU 

33.90.30.00 - Material 
de Consumo 14 - SUS 

02.05 - Fundo 
Municipal de Saúde 

2290 - Gestão das 
Ações do CAPS 

33.90.30.00 - Material 
de Consumo 14 - SUS 

02.05 - Fundo 
Municipal de Saúde 

2068 - Gestão das 
Ações de Equipes 
de Saúde da 
Família - PSF 

33.90.30.00 - Material 
de Consumo 14 - SUS 

02.05 - Fundo 
Municipal de Saúde 

2070 - Gestão das 
Ações do Fundo 
Municipal de 
Saúde 

33.90.30.00 - Material 
de Consumo 

02 - 
Rec.Imp.Transf.I
mp. - Saúde 15% 
. 

02.02 - Secret. Munic. 
Planejamento, 
Administr. e Finanças 

2017 - Manutenção 
da Secretaria de 
Administração 

33.90.30.00 - Material 
de Consumo 00 - Recursos 

Ordinários 

02.07 - Fundo Munic. 2294 - Outros 33.90.30.00 - Material 29 - 



O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:44 horas do dia 05/04/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/90B3-7B40-3161-AC19-40E4 ou utilize o código QR.

39
IGAPORÃ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 05 DE ABRIL DE 2022 • ANO X | N º 1790 CONTRATOS - RETIFICAÇÃO

 
 

 
 
 
 

 
Praça Bernardo de Brito, nº 430 – Centro – Igaporã – BA – CEP 46.490-000 – Fone: 77 – 3460-1021. 

CNPJ: 13.811.484/0001-09 – licitacao@igapora.ba.gov.br 
 

de Desenvolvimento 
Social 

Programas da 
Assistência Social - 
FNAS 

de Consumo Transferências do 
FNAS 

02.03 - Secretaria 
Municipal de Educação 

2098 - Manutenção 
do Ensino Básico 

33.90.30.00 - Material 
de Consumo 

01 - 
Rec.Imp.Transf.I
mp. - Educação 
25% . 

02.06 - Secret. Mun. 
Agric, Indus. Abastec. e 
Meio Ambiente  

2161 - Manutenção 
da Secretaria de 
Agricultura e Meio 
Ambiente 

33.90.30.00 - Material 
de Consumo 00 - Recursos 

Ordinários 

 
Leia-se: 
 

Unidade Gestora 
 

Projeto/Atividade 
 

Elemento de despesa 
 

Fonte 

02.07 - Fundo Munic. 
de Desenvolvimento 
Social 

2057 - Manutenção 
do FMAS 

33.90.30.00 - Material 
de Consumo 

00 - Recursos 
Ordinários 

02.04 - Secretaria  
Municipal de Infra 
Estrutura 

2123 - Manutenção 
dos Serviços de 
Obras e Urbanismo 

33.90.30.00 - Material 
de Consumo 00 - Recursos 

Ordinários 

02.05 - Fundo 
Municipal de Saúde 

2192 - Gestão das 
Ações da Atenção 
Especializada - 
SAMU 

33.90.30.00 - Material 
de Consumo 14 - SUS 

02.05 - Fundo 
Municipal de Saúde 

2290 - Gestão das 
Ações do CAPS 

33.90.30.00 - Material 
de Consumo 14 - SUS 

02.05 - Fundo 
Municipal de Saúde 

2068 - Gestão das 
Ações de Equipes 
de Saúde da 
Família - PSF 

33.90.30.00 - Material 
de Consumo 14 - SUS 

02.05 - Fundo 
Municipal de Saúde 

2070 - Gestão das 
Ações do Fundo 
Municipal de 
Saúde 

33.90.30.00 - Material 
de Consumo 

02 - 
Rec.Imp.Transf.I
mp. - Saúde 15% 
. 

02.02 - Secret. Munic. 
Planejamento, 
Administr. e Finanças 

2017 - Manutenção 
da Secretaria de 
Administração 

33.90.30.00 - Material 
de Consumo 00 - Recursos 

Ordinários 

02.07 - Fundo Munic. 
de Desenvolvimento 
Social 

2294 - Outros 
Programas da 
Assistência Social - 
FNAS 

33.90.30.00 - Material 
de Consumo 29 - 

Transferências do 
FNAS 

02.03 - Secretaria 
Municipal de Educação 

2098 - Manutenção 
do Ensino Básico 

33.90.30.00 - Material 
de Consumo 

01 - 
Rec.Imp.Transf.I

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:44 horas do dia 05/04/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/90B3-7B40-3161-AC19-40E4 ou utilize o código QR.

40
IGAPORÃ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 05 DE ABRIL DE 2022 • ANO X | N º 1790 CONTRATOS - RETIFICAÇÃO

 
 

 
 
 
 

 
Praça Bernardo de Brito, nº 430 – Centro – Igaporã – BA – CEP 46.490-000 – Fone: 77 – 3460-1021. 

CNPJ: 13.811.484/0001-09 – licitacao@igapora.ba.gov.br 
 

mp. - Educação 
25% . 

02.06 - Secret. Mun. 
Agric, Indus. Abastec. e 
Meio Ambiente  

2161 - Manutenção 
da Secretaria de 
Agricultura e Meio 
Ambiente 

33.90.30.00 - Material 
de Consumo 00 - Recursos 

Ordinários 

02.10 - Secretaria 
Municipal de Cultura e 
Turismo 

2307 - Manutenção 
da Secretaria de 
Cultura e Turismo 

33.90.30.00 - Material 
de Consumo 00 - Recursos 

Ordinários 

02.09 - Secretaria 
Municipal de Esporte e 
Lazer 

2298 - Manutenção 
da Secretaria de 
Esporte e Lazer 

33.90.30.00 - Material 
de Consumo 00 - Recursos 

Ordinários 

 
 
 
 
 

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM 
Prefeito Municipal 

 

05 de abril de 2022


